
標題　　　　　：2023年度地域医療セミナー開催について（その２）
発信番号　　　：自治労発2023第0033号
発信日付　　　：2023年1月11日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　川本　淳

　連日の取り組みに対し、敬意を表します。
　さて、衛生医療評議会では、自治労発2022第1783号にてご案内のとおり、2月25日（
土）から26日（日）にかけて「2023年度地域医療セミナー」を開催いたします。
　参加申し込み、アクセスＵＲＬなどの準備が整いましたので、下記の通りご案内いたし
ます。セミナー参加者へのご周知をお願い申し上げます。
 
 
記
 
１．セミナーテーマ
「持続可能な地域医療提供体制について考える　～働き続けられる労働環境をめざして～
」
 
 
２．日程とプログラム
1日目（全体会）：2023年2月25日(土) 13：00～17：00
2日目（分科会）：2023年2月26日(日) 　9：30～13：00
 
プログラムについては添付ファイルをご参照ください。
 
 
３．参加方法
（１）会場参加
会場：「TOC有明」　４階　ウエストホール

 
〒135-0063 東京都江東区有明3丁目5-7（ゆりかもめ「国際展示場前」徒歩３分）
　TEL：03-5500-3535
https://toc-ariake.jp/access.html

 
 
（２）オンライン参加（2月25日・全体会のみ）
2月25日（土）の全体会のみオンライン（Zoom）にてご参加いただけます。当日のYoutube
配信はございません。
2月26日（日）の分科会は、会場参加者のみの開催とし、当日オンラインでご参加いただ
くことはできませんのでご注意ください。後日、準備が整い次第、「看護師分科会」およ
び「労働組合の基礎分科会」は講演・報告部分をアーカイブ配信する予定です。

 
＜Zoom　URL＞ 

https://us02web.zoom.us/j/89495163220
ミーティングID: 894 9516 3220
パスコード: 409712

  
 



４.集会資料について
会場参加者、および資料の購入を希望されるオンライン参加者は、資料代1,000円を頂戴
いたします。参加集約後、自治労旅行センターから、各県本部宛に請求させていただきま
す。

参加方法によって、資料代の有無が異なりますので、ご注意ください。
別途、発文にてご案内いたします運営にあたっていただく衛生医療評幹事分、および各県
１冊分は本部負担といたします。
 
＜会場参加者＞
会場で資料をお渡しいたします。参加申し込みの際、「印刷資料の購入」の項目では「
要」を選択してください。
 
＜オンライン参加者＞
参加申し込みの際、「印刷資料の購入」の項目において「要」を選択された方のみ、2月
15日（水）より順次、県本部宛に発送いたします。データについても、同日、産別ネット
「本部作成資料→ファイル管理リンク→総合政治政策局→衛生医療評議会」に掲載いたし
ます。

 
 
 
５.参加申し込み
 
2月13日（月）までにkintone「会議出欠報告」からお申込みください。
https://jichiro.cybozu.com/k/532/

 
 
６．その他

（１）　参加に伴う、本部からの旅費及び宿泊費の支給はございません。
（２）　宿泊の手配が必要な方については、自治労旅行センターにて斡旋いたします。自
治労旅行センター（担当　雨宮）　℡03-3263-0279　FAX03-5213-5485
（３）　コロナ感染状況によって、開催方法を全面オンラインに変更する場合は、発文に
てお知らせいたします。開催方法の変更に伴う、キャンセル料などの補償は行いませんの
で、予めご了承ください。
 
 

７．問い合わせ先
自治労本部　総合政治政策局　衛生医療評議会（担当：平山、前田）
　ＴＥＬ：03-3263-0622 
接続に関する不具合など、セミナー当日のご連絡は当日専用連絡先（070-8564-8203）へ
お願いします。 

添付ファイル　：
地域医療セミナー_プログラム（最終）.docx
【対面会議ガイドライン】会議出席のみなさまへの案内文.docx


